2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от___16.02.2018___  №  ___122-П___

г. Заречный

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером
66:42:0101031:2241 для муниципальных нужд

В целях строительства автомобильной дороги местного значения, в соответствии со ст. ст. 16, 46, 49, 56.2, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральным законом от 08.11.2007                   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки в городском округе Заречный, утвержденными решением Думы городского округа Заречный от 08.06.2017 № 83-Р, постановлением администрации городского округа Заречный от 25.01.2018 № 46-П «Об утверждении проекта планировки застроенной территории г. Заречный в границах ул. Курчатова-Кузнецова-Алещенкова», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 66:42:0101031:2241 общей площадью 2031,00 кв.м. (категория земель - земли населенных пунктов) с местоположением: Свердловская область, г. Заречный, в 4 м по направлению на северо-восток от жилого дома по ул. Алещенкова, 18, с разрешенным использованием «под объект обслуживания, торговли, общественного питания».
2. Отделу земельных ресурсов администрации городского округа Заречный (Я.В. Ольман) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1. уведомить о принятом решении об изъятии земельного участка для муниципальных нужд правообладателя земельного участка с кадастровым номером 66:42:0101031:2241;
2.2. направить правообладателю земельного участка с кадастровым номером 66:42:0101031:2241 копию настоящего постановления об изъятии письмом с уведомлением о вручении;
2.3. направить копию настоящего постановления об изъятии в орган регистрации прав.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Заречный по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://gorod-zarechny.ru/ и опубликовать в установленном порядке в течение десяти дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев